[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19»   01   2024                                  п. Тура                                             № 32-п
О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края от 20.05.2016  № 300-п «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями и  органами Администрации Эвенкийского муниципального района, муниципальными учреждениями Эвенкийского муниципального района»

В целях реализации  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести изменения в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 20.05.2016 № 300-п «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями и органами Администрации Эвенкийского муниципального района, муниципальными учреждениями Эвенкийского муниципального района» (с изменениями от 05.07.2018 № 283-п, от 06.11.2018 № 439-п, от 04.03.2020 № 106-п, от 29.12.2020 № 664-п, от 29.01.2021 № 50-п, от 26.05.2021 № 239, от 14.12.2021 № 598-п, от 11.04.2022 № 180-п, от 26.04.2022 № 235-п, от 30.09.2022 № 483, от 07.11.2022 № 552-п, от 26.12.2022 № 681-п, от 19.01.2023 № 29-п, от 23.01.2023 № 33-п, от 21.03.2023 № 129-п, от 16.05.2023 № 251-п, от 01.06.2023 № 310-п, от 07.08.2023 № 423-п, от 02.10.2023 № 520-п, от 07.11.2023 № 559-п, от 29.11.2023 № 656-п), в приложении:

1.1.
раздел  IV «Услуги в сфере земельно-имущественных отношений»  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

1.2.
строки 46 – 61 считать строками 48 - 63.

2.
Контроль исполнения  настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по экономике и финансам Е.В. Загорец.

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района            п/п
       И.С. Огольцов

приложение № 1

к постановлению

Администрации ЭМР

от «19»   01    2024 № 32-п

	№ п/п
	№ в структурном подразделении
	Наименование услуги
	Структурные подразделения и органы Администрации ЭМР, муниципальные учреждения ЭМР, ответственные за предоставление услуг
	Реквизиты административного регламента
	Изменения

	 IV. Услуги в сфере земельно-имущественных отношений

	24
	1
	Выдача Выписок из реестра муниципальной собственности Эвенкийского муниципального района
	Департамент земельно-имущественных отношений Администрации ЭМР
	Постановление Администрации ЭМР от 13.12.2019 № 561-п

	25
	2
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Департамент земельно-имущественных отношений Администрации ЭМР
	Постановление Администрации ЭМР от 05.06.2023 № 315-п

	26
	3
	Расторжение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования земельных участков.
	Департамент земельно-имущественных отношений Администрации ЭМР
	Постановление Администрации ЭМР от 24.05.2016 № 302-п

	27
	4
	Образование  земельных участков  путем раздела, объединения или перераспределения земельных участков
	Департамент земельно-имущественных отношений Администрации ЭМР
	Постановление Администрации ЭМР от 16.05.216 № 281-п

	28
	5
	Предоставление льготы по оплате арендной платы
	Департамент земельно-имущественных отношений Администрации ЭМР
	Постановление Администрации ЭМР от 05.05.2016 № 268-п
	от 14.12.18 № 517-п

	29
	6
	 Заключение договоров найма служебного жилья, являющегося собственностью Эвенкийского муниципального района
	Департамент земельно-имущественных отношений Администрации ЭМР
	Постановление Администрации ЭМР от 04.03.2020  № 108-п
	от 23.03.2022 №137

	30
	7
	Предоставление имущества, являющегося собственностью муниципального образования Эвенкийский муниципальный район, в аренду и безвозмездное пользование
	Департамент земельно-имущественных отношений Администрации ЭМР
	Постановление Администрации ЭМР от 04.03.2020  №107-п

	31
	8
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Департамент земельно-имущественных отношений Администрации ЭМР
	Постановление Администрации ЭМР от 19.08.2020 № 378-п
	от 25.12.2022 № 667-п, от 10.04.2023 № 172-п

	32
	9
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов
	Департамент земельно-имущественных отношений Администрации ЭМР

	33
	10
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно
	Департамент земельно-имущественных отношений Администрации ЭМР

	34
	11
	Предоставление во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Департамент земельно-имущественных отношений Администрации ЭМР
	Постановление Администрации ЭМР 09.11.2020 № 542-п

	35
	12
	Выдача разрешения на размещение объектов, виды которых утверждены постановлением Правительства Российской Федерации, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность которых не разграничена, за исключением размещения автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, без предоставления земельных участков и установления сервитутов
	Департамент земельно-имущественных отношений Администрации ЭМР

	36
	13
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального имущества Эвенкийского муниципального района Красноярского края
	Департамент земельно-имущественных отношений Администрации ЭМР
	Постановление Администрации ЭМР от 30.12.2022 № 701-п

	37
	14
	Предоставление отсрочки по оплате арендной платы
	Департамент земельно-имущественных отношений Администрации ЭМР

	38
	15
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию
	Департамент земельно-имущественных отношений Администрации ЭМР

	39
	16
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Департамент земельно-имущественных отношений Администрации ЭМР

	40
	17
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, на торгах
	 Департамент земельно-имущественных отношений Администрации ЭМР

	41
	18
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена
	Департамент земельно-имущественных отношений Администрации ЭМР

	42
	19
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	 Департамент земельно-имущественных отношений Администрации ЭМР

	43
	20
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	 Департамент земельно-имущественных отношений Администрации ЭМР

	44
	21
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок
	 Департамент земельно-имущественных отношений Администрации ЭМР

	45
	22
	Согласование местоположения границ земельного участка при выполнении кадастровых работ
	 Департамент земельно-имущественных отношений Администрации ЭМР

	46
	23
	Установление соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования
	 Департамент земельно-имущественных отношений Администрации ЭМР

	47
	24
	Установление публичного сервитута
	 Департамент земельно-имущественных отношений Администрации ЭМР

PAGE